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83. rocznica Zbrodni Katyńskiej

tg
17.04.2023

Z udziałem funkcjonariuszy i zaproszonych gości na terenie Placówki
Straży Granicznej w Szczecinie im. por. rez. kaw. Wacława Piotra
Russockiego 14 kwietnia odbyła się uroczysta zbiórka z okazji 83.
rocznicy Zbrodni Katyńskiej.

W tym roku mija 80 lat od ujawnienia Zbrodni Katyńskiej. Wiosną 1940 roku – na mocy
decyzji sowieckich władz – funkcjonariusze NKWD zamordowali prawie 22 tys. Polaków.
Jak zauważył w swym przemówieniu Komendant Placówki SG ppłk SG Zbigniew Pałka, od
18 maja 2019 roku obchody Dnia Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej mają szczególne
znaczenie dla funkcjonariuszy szczecińskiej Straży Granicznej. Tego dnia z inicjatywy
Stowarzyszenia Katyń na czele z prezesem zarządu JolantąTurlińską-Kępys odbyła się
uroczystość posadzenia „Dębów pamięci” poświęconych: por. rez. Kawalerii Korpusu
Ochrony Pogranicza Wacławowi Piotrowi Russosckiemu, ppor. KOP Franciszkowi
Czermakowi oraz starszemu przodownikowi Policji Państwowej Ignacemu Stankiewiczowi.

- Po trzech latach z satysfakcją informuję państwa, że dęby mają się u nas dobrze,
podobnie jak pamięć o tych, których śmierć upamiętniają. Przykładem na to niech będzie
dzisiejsza uroczystość - powiedział ppłk SG Zbigniew Pałka. 

W uroczystości udział wzięli zaproszeni goście: Katarzyna Jabłonowska córka Ignacego
Stankiewicza wraz z wnuczkami Anną Allen i Iwoną Podrażko, Ryszard Terlecki
siostrzeniec Franciszka Czermaka, Katarzyna Promińska wiceprezes Stowarzyszenia
Katyń Oddział w Szczecinie, Miłosz Filipowiak z Zarządu Stowarzyszenia Weteranów
Polskich Formacji Granicznych, Krzysztof Perłowski Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 48
im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Szczecinie wraz z uczniami. Obecna była młodzież z
VII LO w Szczecinie.

Po okolicznościowej zbiórce gościom zostały udostępnione do zwiedzania obiekty
placówki, można było zajrzeć do pojazdów służbowych i zobaczyć na czym polega praca
technika kryminalistyki. 
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